
 
04. prosinec 2020 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 v rámci koncesního řízení: Provozování vodohospodářské 
infrastruktury obce Velké Přílepy 

 

Zadavatel obec Velké Přílepy, se sídlem: Pražská 162, 252 64 Velké Přílepy, zástupce: Věra Čermáková, 
starostka obce, Vám tímto sděluje následující vysvětlení koncesní dokumentace ke koncesnímu řízení: 
„Provozování vodohospodářské infrastruktury obce Velké Přílepy“. 

 

Dotaz č. 1: 

Domníváme se, že v čl. 8.5 smlouvy jsou pro oblast Pitná voda chybně zařazeny položky k ocenění:  

- dle čl. 5.1 písm. p Smlouvy ve výši …. Kč bez DPH za rok; 

- dle čl. 5.1 písm. q Smlouvy ve výši …. Kč bez DPH za rok; 

dále se domníváme, že pro oblast Odpadní voda by měla být součástí položek k ocenění také položka dle 
čl. 5.1 písm. n Smlouvy (tj. provozovat v Době Provozování Dešťovou kanalizaci v souladu se závaznými 
předpisy, všemi příslušnými povoleními, touto smlouvou a Zavedenou Odbornou Praxi. Údržba dešťové 
kanalizace spočívá hlavně v kontrole stavu průchodnosti, čištění a odstraňování škod například po silných 
deštích. Dále provozovatel zajistí Odstranění havárií Dešťové kanalizace, a to nejpozději do 48 hodin od 
oznámení havárie nebo od doručení výzvy Vlastníka k odstranění havárie a dále provozovatel zajistí 
bezpečné nakládání s odpady vzniklými v souvislosti s provozováním Dešťové kanalizace).. 

Odpověď: 

Zadavatel upravil bod 8.5 smlouvy viz příloha č. 1 vysvětlení č. 5. 

Dotaz č. 2: 

prosíme o upřesnění významu položek pomocné tabulky pro výpočet výše ceny služby pro vlastníka dle čl. 
5.1 písm. r Smlouvy pro oblast odpadní vody. 

Oprava drobného propadu ve vedení kanalizace  

- Žádáme o upřesnění, zda se jedná o opravu propadu povrchu nad vedením kanalizace či o opravu 
propadu potrubí. 

- Současně prosíme o upřesnění, jaký povrch má být pro kalkulaci opravy uvažován. 

Domníváme se, že některé položky uvedené v příloze 12 Smlouvy (Pomocná tabulka) jsou oprávněnými 
náklady, které mohou být v plné výši zahrnovány do ceny pro stočné. Je z tohoto důvodu možné v této 
tabulce u některých položek uvést nulový náklad? V případě, že ano, prosíme o seznam položek, u kterých 
je nulová hodnota akceptována. 

Odpověď: 

Viz odpověď níže na dotaz č. 3. 

Dotaz č. 3: 

Prosíme o upřesnění významu položek pomocné tabulky pro výpočet výše ceny služby pro vlastníka dle čl. 
5.1 písm. r Smlouvy pro oblast odpadní vody. 

Oprava drobného propadu ve vedení kanalizace: 

- Žádáme o upřesnění, zda se jedná o opravu propadu povrchu nad vedením kanalizace či o opravu 
propadu potrubí. 

- Současně prosíme o upřesnění, jaký povrch má být pro kalkulaci opravy uvažován. 



Domníváme se, že: 

Propad ve vedení kanalizace (pokud je lokální a bude opraven) je součástí provozních nákladů a nebude 
účtován vlastníkovi. Dále může dojít k propadům povrchů nad kanalizací. Pokud je propad způsoben 
poruchou kanalizace, bude opět opravena porucha a současně povrch nad vedením kanalizace z 
provozních nákladů zahrnovaných do ceny pro stočné. 

V pomocné tabulce se tak pravděpodobně jedná o propad nad vedením kanalizace, který nemá vazbu na 
vlastní provozování kanalizace a případná oprava, pokud by po provozovateli byla vyžadována, by byla 
vlastníkovi naúčtována. 

Pro ocenění této položky navrhujeme rozdělit na část: 

1) Oprava drobného propadu povrchu nad vedením kanalizace v komunikaci  10 m2 

2) Oprava drobného propadu povrchu nad vedením kanalizace v zeleni  10 m2 

Domníváme se, že některé položky uvedené v příloze 12 Smlouvy (Pomocná tabulka) jsou oprávněnými 
náklady, které mohou být v plné výši zahrnovány do ceny pro vodné a stočné.  

Je z tohoto důvodu možné u takových položek uvést nulový náklad, tedy nulovou platbu vlastníka?  

Odpověď: 

Opravou drobného propadu ve vedení kanalizace je míněno oprava drobného propadu povrchu nad 
vedením kanalizace. Zadavatel upravuje přílohu č. 12 smlouvy viz příloha č. 2 vysvětlení č. 5. 

Zadavatel je toho názoru, že všechny položky uvedené v příloze č. 12 smlouvy nelze zahrnout do ceny pro 
stočné. Zadavatel předpokládá, že provozovatelé mají přehled a zkušenostmi s danými pracemi. Zadavatel 
neumožňuje nechat položky v příloze č. 12 nulové.  

 

Na základě výše uvedeného, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 10.12.2020 do  
10:00 hodin. 

 
Společnost J2V services s.r.o. je oprávněná zastupovat zadavatele při výkonu práv a povinností dle zákona. 
 

S pozdravem  

 

……………………………………………………………..  

J2V services s.r.o. 
 
 

Příloha: 
Příloha č. 1: Smlouva_VP_04122020 
Příloha č. 2: P12_Pomocna_tabulka_04122020 


		2020-12-04T09:10:18+0100
	Jaroslav Glogar




